
HUGO RUIZ CHAVEZ
15.95 kW 12 de Julio de 2024

GDMTO 442130206525

2,241 kWh $ 8,119

29 2,233 kWh $509

93.73 % MES $ 7,610

$97,424.00 MXN $6,113.00 MXN $91,312.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 550 W 29 81.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.7 %



Propuesta 1 12 de Julio de 2024 11 de Agosto de 2024

20240160

HUGO RUIZ CHAVEZ  

29 Canadian Solar PV Module 550W

1 Fronius  Inverter 12.5 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 331,896.56

IVA $ 53,103.45

TOTAL (MXN) $ 385,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 97,424.00 $ 6,113.00 $ 0.00 $ 91,312.00 $ 91,312.00 $ -293,688.01

2 $ 100,346.72 $ 6,296.39 $ 0.00 $ 94,051.36 $ 94,051.36 $ -199,636.65

3 $ 103,357.12 $ 6,485.28 $ 0.00 $ 96,872.90 $ 96,872.90 $ -102,763.75

4 $ 106,457.84 $ 6,679.84 $ 0.00 $ 99,779.09 $ 99,779.09 $ -2,984.66

5 $ 109,651.57 $ 6,880.24 $ 0.00 $ 102,772.46 $ 102,772.46 $ 99,787.80

6 $ 112,941.12 $ 7,086.64 $ 0.00 $ 105,855.63 $ 105,855.63 $ 205,643.43

7 $ 116,329.35 $ 7,299.24 $ 0.00 $ 109,031.30 $ 109,031.30 $ 314,674.74

8 $ 119,819.23 $ 7,518.22 $ 0.00 $ 112,302.24 $ 112,302.24 $ 426,976.98

9 $ 123,413.81 $ 7,743.77 $ 0.00 $ 115,671.31 $ 115,671.31 $ 542,648.29

10 $ 127,116.22 $ 7,976.08 $ 0.00 $ 119,141.45 $ 119,141.45 $ 661,789.74

11 $ 130,929.71 $ 8,215.36 $ 0.00 $ 122,715.69 $ 122,715.69 $ 784,505.43

12 $ 134,857.60 $ 8,461.82 $ 0.00 $ 126,397.16 $ 126,397.16 $ 910,902.59

13 $ 138,903.33 $ 8,715.68 $ 0.00 $ 130,189.08 $ 130,189.08 $ 1,041,091.67

14 $ 143,070.43 $ 8,977.15 $ 0.00 $ 134,094.75 $ 134,094.75 $ 1,175,186.42

15 $ 147,362.54 $ 9,246.46 $ 0.00 $ 138,117.59 $ 138,117.59 $ 1,313,304.02

16 $ 151,783.42 $ 9,523.85 $ 0.00 $ 142,261.12 $ 142,261.12 $ 1,455,565.14

17 $ 156,336.92 $ 9,809.57 $ 0.00 $ 146,528.95 $ 146,528.95 $ 1,602,094.09

18 $ 161,027.03 $ 10,103.86 $ 0.00 $ 150,924.82 $ 150,924.82 $ 1,753,018.91

19 $ 165,857.84 $ 10,406.97 $ 0.00 $ 155,452.57 $ 155,452.57 $ 1,908,471.48

20 $ 170,833.57 $ 10,719.18 $ 0.00 $ 160,116.14 $ 160,116.14 $ 2,068,587.63

21 $ 175,958.58 $ 11,040.76 $ 0.00 $ 164,919.63 $ 164,919.63 $ 2,233,507.25

22 $ 181,237.34 $ 11,371.98 $ 0.00 $ 169,867.22 $ 169,867.22 $ 2,403,374.47

23 $ 186,674.46 $ 11,713.14 $ 0.00 $ 174,963.23 $ 174,963.23 $ 2,578,337.71

24 $ 192,274.69 $ 12,064.53 $ 0.00 $ 180,212.13 $ 180,212.13 $ 2,758,549.84

25 $ 198,042.93 $ 12,426.47 $ 0.00 $ 185,618.50 $ 185,618.50 $ 2,944,168.33

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,295.8 2,432.6 2,752.7 2,700.7 2,691.7 2,380.2 2,238.7 2,177.8 1,963.8 2,238.7 2,383.8 2,292.0

Consumo actual 2,433.0 1,968.0 2,162.0 2,317.0 2,130.0 2,493.0 2,852.0 2,178.0 2,043.0 2,238.0 1,925.0 2,152.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


